СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 «15» сентября 2014 г.                                                                           № 107
О законодательной инициативе Совета

муниципального района «Читинский район»

по внесению  в Законодательное Собрание

Забайкальского края проекта закона Забайкальского края

«О внесении изменений  в закон Забайкальского края от

20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности

 административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию

административных комиссий в Забайкальском крае»

В соответствии со ст. 49 Устава Забайкальского края  Совет муниципального района «Читинский район» решил:
1. Инициировать внесение в Законодательное Собрание Забайкальского края проекта закона Забайкальского края ««О внесении изменений  в закон Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае».

2. Направить в Законодательное Собрание Забайкальского края проект закона «О внесении изменений  в закон Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае».
3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Забайкальского края проект закона «О внесении изменений  в закон Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае» (прилагается).

4. Назначить представителем Совета муниципального района «Читинский район» при рассмотрении указанного законопроекта                       Н.А. Селезнева.

5. Направить настоящее решение депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края для рассмотрения  поддержки законодательной  инициативы Щербакову Р.С., Сутурину С.В., Лопатину В.А..

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по взаимодействию с органами  местного самоуправления муниципального района «Читинский район».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                   Н.А. Селезнев

«Читинский район»

Вносится Советом муниципального района

 «Читинский район»

Проект
ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«О внесении изменений в закон Забайкальского края от 20.05.2009г.             № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае»»
Статья 1

Внести в статью 7 закона Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191 - ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае» следующие изменения:

Подпункт 12 пункта 2 главы 2 изменить, читать в следующей редакции:

«12) городского поселения «Атамановское», городского поселения «Новокручининское», городского поселения «Яблоновское», сельского поселения «Маккавеевское», сельского поселения «Домнинское», сельского поселения «Новокукинское»,  сельского поселения «Смоленское»
Статья 2
Настоящий закон Забайкальского края вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного                   Губернатор Забайкальского края
Собрания Забайкальского края                              К.К. Ильковский
Н.Н. Жданова

ПЕРЕЧЕНЬ

законов Забайкальского края и иных нормативных правовых актов, подлежащих изменению  или принятию  в связи  с принятием Закона Забайкальского края «О внесении изменений  в закон Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае»»
Принятие закона Забайкальского края ««О внесении изменений  в закон Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае»» не потребует  признания  утратившим силу, приостановления, изменения или принятия законов Забайкальского края и иных нормативных правовых актов Забайкальского края.

	[image: image1.jpg]

Совет
муниципального района

«Читинский район»

	Председателю

Законодательного Собрания Забайкальского края

Н.Н. Ждановой

	«Читинский район»

672090 г. Чита, ул. Ленина, 157

тел. 35-01-35, факс 35-01-35

E-mail: sovetmrchit@mail.ru

	________________№_104
на № __________ от 04/09/2014

Уважаемая Наталья Николаевна!
В соответствии со статьёй 49 Устава Забайкальского края  вносим проект закона Забайкальского края «О внесении изменений  в закон Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191- ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае»» для рассмотрения.

Приложение:

1. Проект закона на 1 листе

2. Пояснительная записка к проекту закона на 1 листе.

3. Перечень на 1 листе

4. Решение Совета муниципального района «Читинский район» на 2 листах.

5. Справка о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования на 1 листе.
Председатель Совета

Глава муниципального района

«Читинский район»                                    _________             Н.А. Селезнев

Исп: Черенцова А.Н. 32-27-92
СПРАВКА
 о состоянии  законодательства в данной сфере правового регулирования

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Закон Забайкальского края  от 24.06.2009 года № 198 – ЗЗК «Об административных правонарушениях».

4. Закон Забайкальского края от 04.05.2010года № 366 – ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений  государственным полномочием по определению перечня  должностных лиц органов  местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту  закона Забайкальского края «О внесении изменений в статью 7 Закона Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191 - ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае»»
Проект закона «О внесении изменений в статью 7 Закона Забайкальского края от  20.05.2009г. № 191 - ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае»» разработан в целях профилактики административных правонарушений, в частности  нарушения  правил благоустройства, содержания территорий, выжигания сухой травы на земельных участках и других правонарушений, правового воздействия на граждан, проживающих на территории поселений, а также увеличения доходной части бюджетов поселений.

Представленным проектом закона  предлагается внести изменения в закон Забайкальского края  от 20.05.2009г. № 191 - ЗЗК «Об организации деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, отдельных поселений государственным  полномочием  по созданию административных комиссий в Забайкальском крае», в соответствии с которым сельское поселение «Смоленское» и сельское поселение «Яблоновское» будут наделены государственным полномочием по созданию административных комиссий, рассматривающих  дела об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края.
Реализация данного проекта закона предусматривает материальные затраты  из бюджета края в виде субвенций на организацию работы административных комиссий.